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GİRİŞ 

Bu rapor,  1074 çocuğun katılımıyla 12 Haziran 2022’da Çanakkale Tabyalar Parkı’nda düzenlenen “Çanakkale 

Çocuk Buluşması” etkinliğine dair detaylı bilgi içermektedir. Rapor boyunca düzenlenen aktivite “etkinlik” 

olarak tanımlanacaktır. 

ÖZNE ÇOCUK PROJESİ HAKKINDA  

"Türkiye'de Çocuk Haklarının Desteklenmesi için Teknik Yardım", Özne Çocuk, projesi nihai faydalanıcı (NF) 

olan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı (ASHB) ve ortak yararlanıcı olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

tarafından yürütülmektedir. Projenin lider kurumu Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığıdır (DEUA) ve 

sözleşme makamı Merkezi Finans ve İhale Birimidir (MFİB). Proje Katılım Öncesi Yardım Aracı 2014-2020 (IPA 

II) tarafından finanse edilmektedir. 

RASYONEL 

Türkiye'de çocuk işçiliğinin tüm sektörlerde önlenmesi ve ortadan kaldırılması uzun zamandır ulusal bir hedef 

olmuştur. TÜİK'in 2009 verilerine göre, hizmet sektörü çocuk işçiliğinin en yoğun olduğu sektördür. Sanayi 

sektöründe çalışan çocuklar, ekonomik olarak aktif olan çocukların %24'ünü oluşturmaktadır. Sokak 

koşullarındaki çocuklar (sokakta yaşayan, çalışan çocuklar) ciddi bir sorundur. Şartnamede ele alındığı üzere, 

mevsimlik tarım da en önemli konular arasında yer almaktadır. 

Bu çerçevede, farkındalık faaliyetlerinin bir parçası olarak ve Faaliyet 1.6 altında Savunuculuk Planı ve 

Farkındalık Artırma Stratejisi kapsamında bir günlük farkındalık artırma etkinliği düzenlenmesi 

gerekmektedir.  Bu etkinliğin amacı, tarım da dâhil olmak üzere bütün sektörlerdeki çocuk işçiliğinin olumsuz 

etkileri hakkında farkındalık artırmak, ilgili paydaşları (merkez teşkilatı temsilcileri, yerel yönetimler, sivil 

toplum kuruluşları ve işverenler) bir araya getirerek yeni işbirlikleri için temel oluşturmak ve çocukların 

keyifli bir gün geçirmesi için eğlenceli ve öğretici bir gün tasarlamaktır.  Ayrıca, teklifte çocuk işçiliğinin 

küresel boyutuna ve ortadan kaldırılması için gereken eylem ve çabalara odaklanmak için bu etkinliğin farklı 

içerik ve illerde iki kez daha tekrarlanmasını önerilmiştir. Faydalanıcı ile yapılan toplantılarda bu etkinliğin 

her yıl tekrarlanması yerine farklı boyutta iki etkinlik düzenlenmesine karar verilmiştir. Bir etkinlik mevsimlik 

tarım işçiliğinin yoğun olduğu bir yerde, ikincisi ise tarım işçiliği ile sınırlandırılmadan daha geniş hedef 

kitlelere ulaşılabilecek bir yerde düzenlenecektir. Bu değişiklik talebini içeren idari emir talebi 31.05.2022 

tarihinde sunulmuştur ve 10.06.2022 tarihinde onaylanmıştır.  

Onaylanan değişiklik kapsamında, faaliyet 1.6.2 farkındalık yaratma faaliyetleri kapsamında, savunuculuk 

planına uygun olarak yüklenici firma tarafından şehir merkezinde halkın kolayca erişim sağlayabileceği en az 

1000 çocuğun katılımıyla bir günlük çocuk şenliği düzenlenecektir. Çocuk katılım göstergesi dışında herhangi 

bir katılımcı göstergesi dikkate alınmayacaktır. Davet edilen çocuk katılımcıların yanı sıra, genel halk da dâhil 
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olmaya teşvik edilecektir. Etkinlikte çocuklar için sağlıklı açık hava etkinlikleri ve oyunlar yer alacaktır. 

Etkinlik kapsamında dünya çocuk işçiliği ile mücadele günü ile ilişkilendirilerek, çocuk hakları konusunda 

farkındalık yaratılması hedeflenerek etkinlikler hazırlanacaktır. Çocuk şenliğinin düzenlendiği alanda 

çocukların uzun süreli kullanımı için çocuk sokağı kurgulanacaktır. İçerisinde mini oyun alanları bulunan bu 

sokak, etkinlik sonrasında da kullanıma uygun olacaktır.  

ETKİNLİK PLANLAMASI 

Şartname kapsamında proje ekibi ve uzmanları Mart 2022’de etkinliğin hazırlıkları için çalışmalarını başlattı. 

Etkinlik tarihi ve yeri, katılımcı profili, taslak etkinlik programı ve aktivite planı, lojistik düzenlemeler, 

promosyon materyalleri vb. konularda detaylı bilgiler içeren etkinlik bilgi notu faydalanıcı kuruma 23.05.2022 

tarihinde sunuldu. (Etkinlik bilgi notunun faydalanıcı kurum yorumlarına göre revize edilmiş hali için lütfen 

Ek-1’e bakınız.) 

Ayrıca, etkinlik organizasyonu üzerine konuşmak ve süreci tartışmak üzere faydalanıcı kurum yetkilileriyle 

pek çok toplantı gerçekleştirildi. Bu toplantılar neticesinde etkinliğin 12 Haziran 2022 tarihinde Çanakkale 

Hamidiye Tabyalar Parkı’nda gerçekleştirilmesi uygun bulundu. Faydalanıcı kurum ile yapılan görüşmelere eş 

zamanlı olarak etkinlik organizasyon süreci başlatıldı. Organizasyon hazırlıklarına ek olarak Çocuk Sokağı’nın 

tasarımına ve gerekli lojistik süreçlerin hazırlıklarına da başlanmıştır. 

Lojistik Düzenlemeler 

Etkinlik Yeri  

Etkinlik Çanakkale şehir merkezinde bulunan Hamidiye Tabyalar Parkı’nda halka açık olarak düzenledi. 

Parkın, halkın kolay ulaşım sağlayabildiği bir konumda bulunması, çocuklar için güvenli bir oyun alanı 

sağlaması, ses ve müzik sistemleri için gerekli altyapı donanımına sahip olması seçilmesinde etkili oldu.  

Etkinlik Tarihi ve Saati 

12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü kapsamında düzenlenen etkinlik, bu yıl 12 Haziran’ın 

okulların kapalı olduğu Pazar gününe denk gelmesi ve iklim şartlarının açık havada etkinliğe elverişli olması 

nedeniyle 12 Haziran’da düzenlendi. Etkinlik alanı saat 13.00 itibariyle çocukların alana giriş yapabileceği 

şekilde organize edildi ve saat 17.30’a kadar çocukların kullanımına açık tutuldu. 

Katılımcı Yönetimi 

Etkinliğe 1074 çocuk katılım gösterdi. Çocukların yaş aralığı 5-15 yaş arasında değişiklik gösterdi. (Katılımcı 

Listesi için lütfen Ek-2’ye bakınız.) Etkinliğe dair bilgilendirmeler faydalanıcı kurumun yönlendirilmesiyle 

Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Çanakkale Valiliği aracılığıyla yapıldı. 
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Etkinliğin halk açık bir parkta düzenlenmesi nedeniyle bölgede yaşayan çocukların da ilgisini çektiği 

gözlemlendi. Parkın açık alan olması nedeniyle kayıt altına alınamayan çocuklar oldu. Bu nedenle etkinliğe 

katılan çocuk sayısının 1074’ü geçtiği söylenebilir. 

Ulaşım ve Konaklama 

Etkinliğe sadece Çanakkale içinden çocukların katılması nedeniyle herhangi bir ulaşım veya konaklama 

düzenlemesi yapılmadı.  

Simültane Tercüme 

Etkinliğin tüm çocuklar ve katılımcılar için erişilebilir olması adına etkinlik boyunca sahnede işaret dili 

tercümanı görev aldı. Çevirmenin görüntüsüne sahne arkasında yer alan LED ekranda da yer verildi. 

Profesyonel Fotoğrafçı 

Etkinlik boyunca profesyonel bir fotoğrafçı ile çalışıldı. Çekilen fotoğraflar hem etkinlik esnasında hem de 

sonrasında sosyal medyada paylaşıldı. Fotoğraf çekimleri esnasında çocukların mahremiyetine saygı duyuldu, 

fotoğraf çekiminden önce sözlü olarak hem çocuklardan hem de onlara eşlik edilen velilerinden sözlü olarak 

onay alındı. 

Müzik 

Etkinlik boyunca alanda kurulan ses sistemi aracılığıyla oyun alanlarında çocuklara yönelik müzik yayını 

yapıldı. 

Atık Yönetimi 

Etkinlik alanına yerleştirilen geri dönüşüm kutuları sayesinde hem etkinlik atık yönetimi hem de çocukların 

geri dönüşüm bilinci kazanması sağlandı. Kağıt tüketimini önlemek için etkinliğe katılan çocukların bilgileri 

bilgisayarlar ile kayıt altına alındı. Alanda bulunan temizlik görevlileri çocukların oyun alanlarının hijyenini 

düzenli olarak sağladı. 

Promosyon Malzemeleri 

Etkinliğe katılan çocuklara içerisinde tişört, şapka ve termos bulunan bir adet bez büzgülü sırt çantası verildi. 

Promosyon malzemeleri seçilirken çocukların günlük hayatlarında da kullanabileceği dayanıklı malzemeler 

seçilmesine özen gösterildi. Seçilen materyaller görünürlük kurallarına uygun olarak tasarlandı ve onaya 

sunuldu. Ayrıca etkinliğin düzenlendiği gün yağmur yağma olasılığı oluştuğu için çocuklar için yağmurluk 

temin edildi.  

 



 

     6 

                                                             
 

Materyal Adet 

Büzgülü Bez Sırt Çantası 1400 

Pamuklu Beyaz Tişört 1400 

Termos Bardak 1400 

Beyaz Şapka 1400 
 

İkram Yönetimi 

Etkinlik alanında yemek stantlarına yer verildi. Her çocuğa geri dönüştürülebilir kese kâğıtlarının içinde soğuk 

sandviç, meyve suyu ve muz ikram edildi. Ayrıca etkinlik alanında yer alan pamuk helva, patlamış mısır ve 

elma şekeri stantlarında çocuklara tüm gün ücretsiz bir şekilde ikramlar dağıtıldı.  

Havanın sıcak olması, çocukların hareketli oyunlar oynaması nedeniyle gün boyu farklı stant noktalarında su 

dağıtımı da yapıldı.  

Sağlık Önlemleri 

Etkinlik boyunca alanda sağlık ekipleri ve 2 ambulans hazır bulundu. Özellikle çocukların güvenliğinin 

sağlanması için oyun alanlarında güvenlik önlemlerine özel önem gösterildi. 

ETKİNLİK GÖRÜNÜRLÜĞÜ 

 Etkinlik Öncesi 

Etkinlikte belli bir katılımcı sayısı limiti olması, oluşturulan etkinlik alanının bu limit göz önünde 

bulundurularak organize edilmesi nedeniyle etkinlik öncesi duyurular kısıtlı tutuldu. Etkinlik öncesinde proje 

sosyal medya hesaplarında duyuru paylaşımları yapıldı. 

 Etkinlik Esnasında 

Etkinlik esnasında proje sosyal medya hesaplarında sosyal medya paylaşımlarına devam edildi. Ayrıca etkinlik 

alanında görünürlük kurallarına uygun olarak kırlangıç bayraklar, yelken bayraklar ve üçgen bayraklar 

kullanıldı.  

Üretilen tüm promosyon materyallerinde ilgili kurumların logolarına yer verildi ve görünürlük kurallarına 

uygunluğa özen gösterildi. 

 Etkinlik Sonrasında 

Etkinlik sonrasındaki süreçte de proje sosyal medya hesaplarından etkinlikle ilgili detaylar paylaşıldı.  
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ETKİNLİK GÜNDEMİ VE AKIŞI 

Etkinlik, çocukların çocuk olmalarına ve çocukluklarının tadını çıkartmalarına olanak sağlayan sağlıklı açık 

hava etkinlikleri ve yarışmalarını kapsayacak şekilde düzenlendi. Çocuklar etkinlik boyunca (13.00-17.30 

arası) diledikleri gibi alandaki oyuncaklarda oynayabildi ve ikram stantlarından faydalanabildi.  

Etkinlik programı ise şu şekilde;  

 13:00- 13:30 Etkinlik Alanına Çocukların Gelişi ve Promosyon Malzemelerinin Dağıtımı 

 13:00- 15:15 Müzik Yayını 

 15:15-15:30 Açılış Konuşmacıları: Çocuk Hakları Türkiye Koordinatörleri Nurten Erdihan ve 

Emirhan Keskin 

 15:30-15:45 Bakan Konuşması: T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık  

 15:45-16:00 Çocuk Sokağı Açılışı 

 16:00-17:30 Müzik Yayını 

Etkinlik saat 13:00’da çocukların alana girmesi ile başladı. İlk olarak kayıt masalarında karşılanan çocukların 

isim-soy isim, okul ve sınıf bilgileri alındıktan sonra promosyon materyallerinin yer aldığı çantalar verildi. 

Ardından çocuklar alanda bulunan oyuncaklara yönlendirildiler.  

Alanda kurulan oyun alanları şu şekildedir; 

 Şişme Top Havuzlu Kale 

 Dev Tırmanma Dağı 

 Şut Becerisi 

 2 Adet Canlı Langırt 

 Şişme Dev Kaydırak 

 Şişme Dev Dart 

 Dev Jenga 

Gün boyunca çocuklar bu oyuncaklarda keyifli vakit geçirdiler. Etkinlik saat 15:15’de Çocuk Hakları Türkiye 

Koordinatörleri Nurten Erdihan ve Emirhan Keskin’in konuşmalarıyla devam etti. Koordinatörler birlikte 

yaptıkları konuşmada çocuk haklarının önemine dikkat çekerek, çocuk işçiliğinin önlenmesi için atılması 

gereken adımlara vurgu yaptılar. Saat 15:30’da ise T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık 

konuşmasını yapmak üzere sahneye geldi ve günün anlam ve önemine dikkat çeken bir konuşma 

gerçekleştirdi. Konuşmasında Özne Çocuk Projesi’nin önemine dikkat çekti.  

Konuşmanın ardından Sayın Bakan’ın ve çocukların katılımıyla Çocuk Sokağı Açılışı gerçekleştirildi. Çocuk 

Sokağı, Hamidiye Tabyalar Parkı içerisinde yer alıyor. Yeşil bir alanın ortasında yer alan temsili sokağın 2 

tarafına yerleştirilen metal plakalarda Çocuk Hakları Sözleşmesi yer alıyor. Bu sokakta aynı zamanda dama, 
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satranç, go gibi oyunların yer aldığı banklarda bulunuyor. Çocuk Sokağı açılışının ardından çocuklar hem 

sokakta hem de oyun alanlarında vakit geçirdi.  

GENEL DEĞERLENDİRME 

Özne Çocuk Projesi kapsamında gerçekleştirilen bu ilk etkinlik organizasyonel anlamda başarı ile tamamlandı. 

Pek çok katılımcı çocuk etkinlik alanında mutluluklarını ve beğenilerini sahada bulunan organizasyon ekibine 

sözel olarak dile getirdi. 

Etkinliğin gerçekleştirildiği Hamidiye Tabyalar Parkı, konumu, büyüklüğü ve teknik altyapısı sayesinde 

etkinliğin sorunsuz bir şekilde gerçekleşmesine olanak sağladı.  

ÖNERİLER 

Proje sürecinde düzenlenecek diğer etkinliklerde değerlendirilmesi faydalı olacak bazı öneriler şu şekildedir; 

 Etkinliğin çocuklar açısından daha interaktif olması için atölye (yazı, resim, yaratıcılık, geri 

dönüşüm atölyeleri vb.)  çalışmaları düzenlenebilir. 

 Gezici çocuk tiyatro gruplarına yer verilebilir. Çocuklar için müzik konserleri düzenlenebilir. 

 Etkinlik alanında fotoğraf kabini kurulabilir, bu sayede çocuklar güne dair bir hatırayı evlerine 

götürebilirler.  

 Çocuklara eşlik eden yetişkinler için bilgilendirici oturumlar organize edilebilir, konu hakkında 

bilgilendirici materyaller paylaşılabilir.  

BÜTÇE 

Etkinlik masrafları proje kapsamında arızi giderler bütçesinden karşılanmıştır. Bu faaliyet bazında arızi gider 

ön onayı ToR madde 6.5’e uygun olarak 10.06.2022 tarihinde MİFB’den alınmıştır. 
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EKLER 

Ek 1: Etkinlik Bilgi Notu 

Ek 2: Katılımcı Listesi  
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“Bu doküman Avrupa Birliği mali desteği ile oluşturulmuştur. Bu yayının içeriğinden yalnızca WEglobal liderliğindeki konsorsiyum 

sorumludur ve hiçbir şekilde Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmamaktadır.” 

 


